та

24. l 1.2022

теплов

потребителям муниципального

тарифах
(мощность),

ах

«Тепловые

ую н
постав‹зяемую

на

сети»
предп

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

эне

206-т

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 20 10 г. Nv 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением Гlравительства Российской Федерации от

22 октяоря 2012 г. № 1075 «О ценообразоваиии в сфере теплоснабжения»,

приказом Федеральной службы по тарифам от l э июня 2013 г. У• 760—э

«Об утверждении Методических укаsаний по расчету peгjлируемых цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной служfi ы

по тарифам от 7 июня 21113 г. Nr 163 «Оо утверждении Регламента открытия

дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования

тарифов в сфере теплоснабжения», постановлеиием Правительства Пермского

края от 26 октября 2018 г. № 63 l —п «Об утверждении Положения

о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края».

постановлением Правительства Российскои Федерации от 14 ноября 2022 г.

N 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря

2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акгы

Правительства Российскои Федерации»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского крал

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить долгосрочные параметры регулирования деятельностгt

муниципального унитарного предприятия «Тепловые сети» Чернушинского

городского округа для формирования тарифов на тепловую энергии›

с использованнем метода иидексации установленных тарифов согласно

приложению l к настоящему постановлению.

2. Установить муниципальному унитарному предприятикі «Тепловы е сети»

Чернушинского городского округа тарифы согласно приложениям 2, 3, 4, 5

к настоящему постановлению.

3. Тариф ы, установленные в пупктах 2, 3, 4, 5 настоящего постанов.гения,

действуют с l декабря 2022 года по 31 декабря 3027 года.

4. Признать утратившими силу:

ПOGтaHOBЛëHl4ë МинистерсТва тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 04 декабря 2019 г. № 205—т «О тарифах на тепловую энергикі

(мощность), поставляемую потребите.ням муниципального унитарного

предприятия «Тепловые сети» Чернушинского городского округа (Чернушинский

городской округ)»;

постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 02 декабря 2020 г. № 234—т «О внесении изменений

в постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 04. 12.2019 3s 205-з’ «О тарифах на тепловую энергии›

(мощность), поставляемую потреоителям муниципального предприятия

«Тепловые сети» Чернушинского городского поселения (Чернушинский

городской округ)»;

постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики

Пермского края от 15 декабря 2021 г. N• 234-т «О внесении изменений

в приложения 2-6 к постановлегіию Министерства тарифного регулирования

и энергетики Пермского края от 04. 12.2019 N• 205-т «О тарифах на тепловук›

энергию (мощность), поставляемјю потреоителям муниципального унитарногс

предприятия «Тепловые сети» Чернушинского городского округа (Чернушинскии

городской округ)» ;

постановление Региональной службы по тарифам Пермского крал

от 20 декабря 2017 г. № 333—т «О тарифах на тепловую энергию (мощность),

поставляемую потребителям муниципального унитарного предприятия

«Тепловые сети» Чернушинского городсього округа (Чернушинский городской

округ)» ;

постановление Региональной службы по тарифам Пермского кр»ая

от 05 декабря 2018 г. № 203—т «О внесении изменений в прилоление 2

к постановлению Региональной службы по тарифам Пермского края от 20. 12.2017

N•_ 333-т «О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую

потребителям муниципального предприятия «Тепловые сети» Чернуіминского

городского поселения (Чернушинский район)»;

постановление Министерства тapи(§нoro регулирования и энергезики

Пермского края от 11 декабря 20 19 г. N• 233-т «О внесении измеиениfі

в постановление Региональной службы по тарифам Пермского края of 20. 12.20 l7

Уº 333-т «О тарифах на теплoвyю энергию (мощность), поставляемую

потребите.ням муниципального предприятия «Тепловые сети» Чернушинского

городского поселения (Чернушинский район)»;

постановление Министерства тарифного регулирования и энері етики

Пермского края от 02 декабря 2020 г. № 233—т «О внесении изменений

в постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 20.12.2017

Уº 333-т «О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляем¿ к›

потребИТелям муниципального п]ЭедприЯТІ4я ‹tTefIJIOBbIë СёТИ11 Йё}ЭН ШИНСКОгО

городского поселения (Чернушинский городскои округ)» ;

постановление Мllнистерства тарифного регулирования и энергеТиКИ

Пермского края от 15 декабря 2021 г. Дo 235-т «О внесении изменение

в приложение 2 к постановлению Региональной службы по тарифам Пермского

края от 20. 12.2017 N• 333-т «О тарифах на тепловую энергикі (мощность),

поставляемую потребитеяям муниципачьного унитарного пре,цприятия

«Тепловые сети» Чернушинского городского округа (Чернушинский гtзродскоlі

* PУºJ ›

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года.

М.А. Козлова

Долгосрочные параметры регулирования,

к постаноплению Миниетерстюа

по тарифам Пермскоі о края

устанав.зивасмі•іе на долгосрочный
регу•чирования для формирования тарифов с ііспо.аьзованием метода индексачии

т Орозскоl u uкpy r Я (кпте. іъкь‹е

ло а реСв» :

-э. Uшітрыіьная, д. 6,

с. Етыш, ул. Соснован:

с. _Јеменёао. ул. .Зенн нв. я. 15:

с. Піівловг:а, у.з. ПJв:ольная. ,з. l,

ул. Центральная, ;l. 2,

редприятне

31) ниципяльііое

нтарное предпри

2023 1 01 9531,94

2027

2ГІ27

установлепных з арифов

Чернјшнись:ого горозского

у.э. llефтиникрв,

ј.э. lvомМуиистнчеtг:ан, л. i 6,

Приложение 2

к постановлепию Министерства

по тарифам Пермского края

от 24.11.2022 Nc 206-т

Тариф ы на теплояую энергию (МОЩНОСТЬ), поСТПВ.ЗЯёМ) Ш П0тЈlёбнтелям

t. Паmioвiia, ј.з. Ніs:олинвя, д. l,

Вид тарифа

по 30.06.2024 _

<0L07 2½4

noal . l ?.2()]4

с 0 l . 0 1.2027

по 3tl.06.3027

с 01 .07.2027

2612.95

3020.76

• В соответс гвии с і іунктом 6 статьи 168 І4жчогОеоf’О hOДChca POCCHйChOii Фелс-раиии (часть вторая) для целсii

;эеазнзации товаров (рабо7, услуг) паселснию соотsетствук›іііая сумхза н:ъяога па добавленнут стоимость вклгочена R 7flQиф,

Тариф ы на тепловую энергию (мощность), постав:іяемую потребитслям

Наггмснопание

НИТ8]ЗНОе П]Э .ДП]ЗИЯТИI

«Теп‹зовые сети»

Чернушннского

городского цкрјга

(котвльные по ядресам:

с. Рябки, ул. Зеленая,

уя. Зеленая (г:отелъная

ь: клубу), ул. Пушкина)

с 01 .0 Ј .2025

по 30.06.2026

с 01 . 07.2026

по 3 1. l 2.2026

с 0 l .01.3027

по 30.06.2027

с 01.07,3027

по 3 l . 12. 2027